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1. SISSEJUHATUS   
 
Siseministeeriumi arengukava määratleb Siseministeeriumi ja valitsemisala kui erinevaid 
tegevusvaldkondi ühendava ühtse organisatsiooni tulevikunägemuse tulenevalt Vabariigi 
Valitsuse 13. detsembri 2005 määrusest number 302 �Strateegiliste arengukavade liigid ning 
nende koostamise, täiendamise, elluviimise, hindamise ja aruandluse kord�. Arengukava eesmärk 

on kavandada organisatsiooni visiooni ja missiooni täitmine määratud ajavahemikul. 

Arengukavast lähtuvalt kirjutatakse iga asutuse panuse kohta aastased tegevuskavad, mis 
sisaldavad muuhulgas iga planeeritud meetme tegevuste konkreetseid tähtaegu ja võimalusel ka 

tulemuste eest vastutajaid. Arengukava on lähtealuseks Siseministeeriumi tegevust puudutavate 

otsuste langetamisel ning asjakohaste õigusaktide edaspidisel koostamisel. 
 
Siseministeerium koos oma haldusalaga on Eesti suurim avaliku sektori asutus. Meie haldusalas 
töötab kuni 14 000 inimest, kes kõik ühel või teisel moel panustavad meie riigi turvalisusesse ja 
stabiilse arengu tingimuste loomisesse. Ühendades endas regioonide stabiilse ja jätkusuutliku 

arengu võimaluste loomise, usuasjadega tegelemise, rahvastikutoimingute korraldamise kui ka 
riigi sisejulgeoleku tagamiseks vajaliku, on meie ühiseks missiooniks: 
 

Koostöös suurendame turvalisust ning  
loome tingimused stabiilseks arenguks kogu Eestis 

 
Oma missiooni täitmisel esindab siseministeerium oma valitsemisalaga järgmisi väärtusi: 
 
Ühtsus. Siseministeeriumi valitsemisala on väga mitmekülgne, koondades endasse nii regioonide 
stabiilse ja jätkusuutliku arengu võimaluste loomise, usuasjadega tegelemise, 

rahvastikutoimingute korraldamise kui ka riigi sisejulgeoleku tagamiseks vajaliku. Vaatamata 
eripalgelisusele, moodustame ühtse organisatsiooni - Siseministeeriumi, mis tegutseb kui üks 

tervik eelkirjeldatud missiooni täitmiseks 
 
Koostöövalmidus. Meile pandud ülesannete täitmiseks teeme koostööd kõigiga. 
 
Lahendusekesksus. Lahendame meie ees seisvad probleemid kiiresti ja professionaalselt. 
 
Eesmärgipärasus. Me teame, miks ja mida me teeme. Kui eesmärk on ebaselge, siis küsime üle 

ja/või täpsustame eesmärgi! 
 
Siseministeeriumi koos valitsemisalaga tulevikku määratlevaks visiooniks aastal 2013 on: 
 

Oleme ühtne koostöövalmis ja lahendustele orienteeritud organisatsioon, mille 
eesmärk on suurendada Eesti elanike elukvaliteeti turvalisuse ja mõistliku 

regionaalse halduse kaudu 
 
Visiooni elluviimisel seame eesmärke kahes tegevusvaldkonnas: 
 

1) sisejulgeolek ning 
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2) rahvastik ja regionaalala. 
 
Käesolev arengukava koondab endas järgneva nelja aasta eesmärke, meetmeid, tegevusi ja 

finantsplaani visiooni realiseerimiseks eelnimetatud tegevusvaldkondade kaudu. Lisaks on 
arengukava kolmandas peatükis välja toodud olulisemad rajajooned kogu valitsemisala 
organisatsiooni arendamiseks, et parimal võimalikul viisil eelnimetatud visiooni ellu viia.  
 
Olulisimad lähima nelja aasta märksõnad sisejulgeoleku tegevusvaldkonnas on Schengeni 
viisaruumi nõuetele vastava keskkonna jätkuv juurutamine, sisejulgeoleku ühendasutuse loomine 
ning inimkannatanutega õnnetuste arvu vähendamine. Rahvastiku ja regionaalala 

tegevusvaldkonnas on nendeks läbivateks teemadeks kodanikele osutatavate teenuste kvaliteedi 

parandamine ning kodanikuühiskonna arenguks aluste loomine. Nii nagu ütleb ka meie missioon, 

toimivad mõlemad tegevusvaldkonnad läbipõimuvalt, toetades teineteise eesmärkide saavutamist 

läbi rohkete meetmete � sellest ka meie olulisim põhiväärtus � ühtsus. 
 
Valitsemisala arengukava koostamisel on lähtutud põhimõttest � mitte minna arengukavas liiga 
üksikasjadesse. Üksikasjad jäägu asutuste iga-aastastesse tegevuskavadesse, millised on ka nende 
eelarvete planeerimise ja aruandluse aluseks. Seepärast on näiteks ka eesmärkide juures toodud 

mitte täpsed saavutustasemed, vaid pigem suund, kuhu tahame areneda. Täpsemad 

saavutustasemed sätestame aga juba iga-aastases tegevuskavas vastavalt sellele, millist pingutust 
võimaldab meile aastane eelarve ning milliseks kujuneb hetkevajadustest lähtuvalt aastane 

tegevuste rõhuasetus. Samuti korrigeerime me vastavalt aastase eelarve kujunemisele ning 

ühiskonnas toimuvatele arengutele aastas vähemalt korra käesolevat arengukava, pikendades seda 

ühe aastase perioodi võrra. 
 
Kõik arengukava raames planeeritud meetmete juures toodud rahanumbrid on ligikaudsed ning 
baseeruvad parimal hetketeadmistel vastava eesmärgi saavutamise võimalikest kuludest ning 
finantseerimisallikatest. Seepärast võivad arenduskulude suurus ja struktuur planeerimisperioodi 
jooksul muutuda.  
 
On ilmselge, et riigi võimalused ei võimalda nüüd ja kohe lahendada kõiki meie arenguvajadusi. 

Seetõttu on ka arengukavas tegevuste arendustulemuste juures toodud ära vaid need saavutused, 

mida nelja aastase riigieelarvestrateegia valguses peame optimaalseks saavutada, kasutades 
maksimaalselt ära Euroopa Liidu erinevate rahastute võimalusi. Arendusvaldkondades, kus on 

lähiaastatel potentsiaalne võimalus saada rahastamist Euroopa Liidu ühisrahastust või muudest 

mitte-riigieelarvelistest vahenditest, on planeeritud riigieelarvelist rahastamist ainult minimaalses 
vajalikus ulatuses. 


